
令和 7年12月 3日 宮城県仙台市宮城野区
榴岡５丁目１０－４６

ライズ　株式会社
代表取締役　　伊藤　典明

（単位：千円）

( ) ( )

△

( ) ( )
( )

( )

( )
 1.

( )  2. ( )

 3. ( )

( )

( )

( )

( )
( )

貸　借　対　照　表
令和 7年 9月30日現在

107,836

453
5,182

17,600
80,000
5,061
3,960
1,213

380

流 動 資 産
現 金 及 び 預 金

売 掛 金

Ⅲ

Ⅱ

555,779

リ ー ス 債 務

41,928
41,928

555,779

0

188,487

Ⅲ 新 株 予 約 権

純 資 産 の 部 合 計

11,085

0

259,455

役 員 退 職 給 与 引 当 金

234,175
2,240
17,040

131,087
12,500

184,589
392,531

6,000

資 産 の 部 合 計

繰 延 資 産

4,824

出 資 金
保 険 積 立 金
敷 金
長 期 前 払 費 用

開 発 費

投 資 そ の 他 の 資 産
投 資 有 価 証 券

無 形 固 定 資 産
ソ フ ト ウ ェ ア
電 話 加 入 権

（ う ち 当 期 純 利 益 ）

資 本 剰 余 金

利 益 準 備 金
そ の 他 利 益 剰 余 金
繰 越 利 益 剰 余 金

未 払 法 人 税 等
13,705

負 債 ・ 純 資 産 の 部 合 計

評 価 ・ 換 算 差 額 等

(1)
(2)

Ⅱ

203,117
172,624

13
19,446

10,923

棚 卸 資 産
短 期 貸 付 金
未 収 入 金
未 収 還 付 消 費 税 等
立 替 金
仮 払 金

（　資　産　の　部　）
流 動 負 債

短 期 借 入 金
未 払 金

買 掛 金

（　負　債　の　部　）
ⅠⅠ

受 取 手 形
電 子 記 録 債 権

10,135
3,030
164

40,624

121,320
27,134
1,839
19,431

貸 倒 引 当 金

4,676

土 地
リ ー ス 資 産

固 定 資 産
有 形 固 定 資 産
建 物
工 具 、 器 具 及 び 備 品

54,273
0

128,148
2,168

預 り 金

固 定 負 債
社 債
長 期 借 入 金

株 主 資 本
資 本 金

（　純 資 産 の 部　）
負 債 の 部 合 計

科　　　　目 金　　　　額 科　　　　目 金　　　　額

利 益 剰 余 金

(1)

Ⅱ

147

110

資 本 準 備 金

Ⅰ

118,587
118,587

7,400

367,291

188,487
50,000

7,400

SYSTEM
Free-text
この計算書類は、
ＴＫＣグループ
(ＴＫＣ全国会・株式会社ＴＫＣ)
ホームページ
(https://www.tkc.jp/)の
ＴＫＣ計算書類公開データ
ベースに公開されています。
必ず、インターネットで
確認のうえ、ご利用ください。


