

令和 7年12月 3日

宮城県仙台市宮城野区
榴岡5丁目10-46
ライズ 株式会社
代表取締役 伊藤 典明

貸 借 対 照 表

令和 7年 9月30日現在

(単位:千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
I (資産の部)		I (負債の部)	
流動資産		流動負債	
現金及び預金	121,320	買掛入	107,836
受取手形	27,134	短期借入	17,600
電子記録債権	1,839	未払法人税	80,000
売掛金	19,431	未払法人税	5,061
棚卸資産	40,624	預り法人税	3,960
短期貸付	13,705		1,213
未収入金	10,135		
未収消費税等	3,030		
未収還付消費税等	164		
立替金	453		
仮貸倒引当金	5,182		
	380		
	△		
II 固定資産		II 固定負債	
形固定資産		社長期借入債	259,455
建物	392,531	社員退職給与引当金	6,000
工具、器具及び備品	184,589		234,175
土地	54,273		2,240
リース資産	0		17,040
	128,148		
	2,168		
無形固定資産		負債の部合計	367,291
ソフトウエア権	4,824	(純資産の部)	
電話加入権	4,676	I 株主資本	188,487
	147	1. 資本	50,000
投資その他の資産		2. 資本	7,400
投資有価証券	203,117	(1) 資本	7,400
保険積立金	172,624	3. 利益	131,087
長期預用	13	(1) 利益	12,500
	19,446	(2) その他利益	118,587
	110	繰越利益	118,587
	10,923	(うち当期純利益)	11,085
III 繰延資産		II 評価・換算差額等	0
開発費	41,928	III 新株予約権	0
	41,928	純資産の部合計	188,487
資産の部合計	555,779	負債・純資産の部合計	555,779